

Sprawozdanie z działalności Komisji Praktyk Lekarskich WIL w VIII kadencji w okresie 2018 – 2021

Komisja Indywidualnych Praktyk Lekarskich działała na podstawie uchwały ORL nr 56/2018/VIII z dnia 27.03.2018 r. Przewodniczącym Komisji jest dr Stanisław Schneider. Głównym zadaniem Komisji jest prowadzenie Rejestru Praktyk Zawodowych Lekarzy i Lekarzy dentyistów, który jest częścią opisanego w Ustawie o działalności leczniczej Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą (RPWDL). Komisja sprawuje nadzór bieżący nad działalnością praktyk. Podczas działania w mijającej kadencji Komisja trzy razy interweniowała. W maju 2019r. i w styczniu 2021 r. odbyły się wizytacje w ramach nadzoru indywidualnych specjalistycznych praktyk lekarskich, a w październiku 2019r. dokonano czynności sprawdzających w celu weryfikacji prowadzenia gabinetu.

Komisja informowała za pomocą naszych mediów (strona internetowa i Biuletyn informacyjny) o zmianach przepisów i obowiązkach lekarzy prowadzących praktyki.

Rejestracja indywidualnych praktyk lekarskich odbywa się na podstawie wniosku lekarza przesłanego drogą elektroniczną, jak również na podstawie wniosku złożonego w formie pisemnej. To samo dotyczy nowych praktyk, jak i wniosków o zmianę wpisu. Tych ostatnich jest bardzo wiele. Lekarze i lekarze dentyści często zmieniają miejsca wykonywania praktyk, dodają nowe placówki, w których świadczą usługi na podstawie umów cywilnoprawnych a co za tym idzie muszą uaktualniać wpisy w księgach rejestrowych.

Przy okazji zmian w rejestrze praktyk i załatwiania spraw związanych z tą procedurą, sprawdzane są i uzupełniane wszystkie dane dotyczące miejsca zatrudnienia, zamieszkania, specjalizacji oraz płatności składek na rzecz izby.

Lekarze występują z wnioskami o uzyskanie uprawnień do zmian w księgach rejestrowych, które to uprawnienia umożliwiają elektroniczne składanie wniosków o zmianę w księgach rejestrowych praktyk jak i uzyskanie uprawnień do e-recepty, e-skierowań czy rejestracji na platformie P-1.

W związku z trwającą pandemią wzrosła nieco liczba wykreślonych praktyk lekarskich. W latach 2018 -2021 dokonano 600 wykreśleń praktyk z rejestru.

Wg. Stanu na dzień 31.12.2021 r. w Wielkopolskiej Izbie Lekarskiej zarejestrowano praktyk zawodowych lekarzy i lekarzy dentyistów:

- **588** - indywidualnych praktyk lekarskich wyłącznie w miejscu wezwania
- **1605** – indywidualnych specjalistycznych praktyk lekarskich wyłącznie w miejscu wezwania
- **2458** - indywidualnych praktyk lekarskich wyłącznie w przedsiębiorstwie podmiotu leczniczego
- **3940** - indywidualnych specjalistycznych praktyk lekarskich wyłącznie w przedsiębiorstwie podmiotu leczniczego
- **1846**- indywidualnych praktyk lekarskich
- **4513** - indywidualnych specjalistycznych praktyk lekarskich
- **65** – grupowych praktyk lekarskich

Przewodniczący
Komisji Praktyk Lekarskich
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
lek. dent. Stanisław Schneider

